



**Autorità di Sistema Portuale
Del Mar Ionio**
Porto di Taranto

DIREZIONE TECNICA - SEZIONE INFRASTRUTTURE E MANUTENZIONI.

**SERVIZIO DI REALIZZAZIONE ED ALLESTIMENTO DI UNA
TENSOSTRUTTURA DA ADIBILE AD INFO POINT E ACCOGLIENZA
TURISTICA PRESSO IL MOLO SAN CATALDO DEL PORTO DI
TARANTO**

Titolo:

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Lingua:

Italiano

Tavola:

CME

Revisione:

Nome file:

Scala:

Collaboratori:

Revisione:

Date:

Marzo 2017

Il Progettista

Geom. Daniele ETNA

Il RUP

Ing. Valerio CONTE

Num.Ord TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
1 AP_01	<p style="text-align: center;">SERVIZIO</p> <p>Noleggio di tensostruttura omologata per uso pubblico in base alle norme UNI EN-13782:2006, per info point e accoglienza turistica realizzata con struttura in acciaio zincato a caldo e/o alluminio di forma semicilindrica con aperture laterali ad arco come indicativamente riportato nella tavola grafica di progetto. Dimensioni di ogni modulo circa ml. 10,00 x 5,00 altezza circa m. 5,00. CARATTERISTICHE: Telo di copertura in PVC ad alta densità, ignifugo certificato, colore bianco. Trasportato sul luogo e montato a regola d'arte, presso il molo San Cataldo del porto di Taranto, completo delle necessarie opere di ancoraggio e stabilizzazione (basamenti, tirafondi, tiranti ecc). Per l'alimentazione delle attrezzature elettriche indispensabili al montaggio e allo smontaggio, l'impresa dovrà dotarsi, a proprie cura e spese, di adeguato generatore di corrente (gruppo elettrogeno). Sono compresi gli oneri relativi alla consegna alla stazione appaltante prima dell'inizio dei lavori, di tutte le documentazioni tecniche, certificazioni, autorizzazioni e di collaudo relative alla tensostruttura da utilizzare. Superficie mq. 250,00 circa. Misurato sulla proiezione verticale. mq. 250,00 x n.7 interventi *(par.ug.=250*7)</p>	1750,00				1'750,00		
	SOMMANO mq					1'750,00	45,00	78'750,00
2 AP_02	<p>Noleggio di moquette e/o prodotto simile per la copertura del piano di calpestio in asfalto sottostante la tensostruttura. Colore da definire con la Stazione Appaltante, posto in opera con adeguato sistema di fissaggio compreso l'eventuale formazione di giunti di dilatazione, listelli copribordi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulizia finale, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. <i>copertura totale mq.250,00 x n. 7 interventi</i> *(par.ug.=250*7)</p>	1750,00				1'750,00		
	SOMMANO mq					1'750,00	4,00	7'000,00
3 AP_03	<p>Noleggio di colonnina segna percorso per utilizzo esterno completo di basamento con sistema di nastro retrattile o con ganci passacorda per un allineamento con interasse di ml. 4,00 complete di corda a segmenti o continua per uno sviluppo lineare totale di ml. 500,00 circa <i>n.150 colonnine x n.7 interventi</i> *(par.ug.=150*7)</p>	1050,00				1'050,00		
	SOMMANO cad					1'050,00	2,60	2'730,00
4 AP_04	<p>Noleggio di cartellonistica informativa mobile (dim. approssimative cm. 50 x 20) su paletto di altezza media di cm. 120 (ma fino a mm.200 se necessario ad una più completa visibilità) completo di basamento pesante resistente al vento. La segnaletica dovrà mostrare le seguenti diciture bilingue: 1) Uscita - Exit 2) Toilette 3) Punto di Ristoro - Refreshment Point Le indicazioni saranno rivolte sia verso destra che verso sinistra, <i>n.13 cartelli x n.7 interventi</i> *(par.ug.=13*7).</p>	91,00				91,00		
	SOMMANO cad					91,00	8,00	728,00
5	Noleggio di delimitazione provvisoria realizzata mediante transenne							
	A RIPORTARE							89'208,00

